ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

  27.06.2022 г.                                                                                      №  41
п. Юбилейный

	О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы от 31.01.2019 № 118 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования
Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

[bookmark: _GoBack]      Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 09.06.2022 № 02-03-2022/Прдп375-22-20330038 на решение Юбилейной сельской Думы от 31.01.2019 № 118, в соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 31.01.2019 № 118 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», следующие изменения:
0. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» после слов «субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
0. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» после слов «субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
0. Пункт 2.4 раздела 2 «Порядок формирования Перечня» после слов «субъекты малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Юбилейного
сельского поселения                                           С.В.Червяков